
Rīkotāji: Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte un biedrība "Latvijas Formula 2050" 
sadarbībā ar Zemkopības ministriju.
Dalībnieki: zinātnieki, uzņēmēji, valsts pārvaldes un pašvaldību pārstāvji, studenti.
Tiks nodrošināta konferences translācija tiešsaites rezīmā.

Valsts drošība aptver ne tikai militāro aizsardzību, bet arī savstarpēji saistītus nemilitāros 
riskus, kas ietekmē sabiedrības noturību un valsts funkcionēšanu. Būtiski drošības balsti ir 
pārtika, enerģija, veselība, ekonomika, kritiskā infrastruktūra un sadarbība starp valsti, 
zinātni un industriju. Konferences mērķis ir stiprināt sadarbību augsto tehnoloģiju, pārtikas 
un "vienas veselības" jomās, fokusējoties uz praktiskiem risinājumiem un attīstības iespējām.

09.30

Atklāšanas uzrunas10.00

10.30 Ievadprezentācijas

Irina Arhipova, profesore, LBTU rektore
Mārcis Auziņš, profesors, LU Padomes priekšsēdētājs, biedrības "Latvijas Formula 
2050" valdes priekšsēdētāja vietnieks
Moderē: Dr. Juris Binde, "Latvijas Mobilais Telefons" prezidents, biedrības "Latvijas 
Formula 2050" valdes priekšsēdētājs
Jautājumi un atbildes

11.10 I tematiskais bloks – Augstās tehnoloģijas kā pamats drošai videi un 
sabiedrības noturībai

Tematiskajā blokā diskutēs par augsto tehnoloģiju nozīmi valsts drošības un 
sabiedrības noturības veidošanā, uzsverot zinātnes, industrijas un aizsardzības 
jomas sadarbību, kā arī duālā pielietojuma tehnoloģiju potenciālu un riskus. 
Diskusija ietvers jautājumus par akadēmiskās brīvības līdzsvarošanu ar drošības 
interesēm, tehnoloģiju attīstību un eksportu, vienlaikus ņemot vērā atkarības 
riskus no ārvalstu risinājumiem.
Ievadprezentācija - Signe Bāliņa, profesore, LIKTA prezidente, LBTU Padomes 
locekle

Moderē: Ģirts Rungainis, "Prudentia" partneris, biedrības "Latvijas Formula 2050" 
valdes loceklis

Jautājumi un atbildes
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Ekspertu diskusija
Aigars Runčis, LMT Biznesa izaugsmes daļas direktors
Aivars Puriņš, Aizsardzības ministrijas valsts sekretārs
Gatis Bažbauers, profesors, RTU zinātņu prorektores vietnieks
Gatis Vītols, profesors, LBTU zinātņu prorektors

Dr. Juris Binde, "Latvijas Mobilais Telefons" prezidents, biedrības "Latvijas Formula 
2050" valdes priekšsēdētājs
Uldis Augulis, zemkopības ministrs
Mārtiņš Daģis, Jelgavas valstspilsētas domes priekšsēdētājs

Dalībnieku reģistrācija, kafija



Tematiskajā blokā analizēs cilvēku, dzīvnieku un vides veselības savstarpējo 
mijiedarbību, uzsverot nepieciešamību pāriet no konceptuālas pieejas uz 
praktiski funkcionējošu sistēmu. Aplūkos sistēmas gatavību krīzēm un militāriem 
riskiem, institucionālo sadarbību, diagnostikas un infrastruktūras noturību, kā arī 
kritisko resursu pieejamību. Īpašu uzmanību pievērsīs datu apmaiņai, 
starpsektoru koordinācijai un cilvēkresursu kapacitātei.

Elīna Dimiņa, Slimību profilakses un kontroles centra direktore
Kaspars Kovaļenko, profesors, LBTU Veterinārmedicīnas fakultātes dekāns
Dr. Olga Valciņa, Pārtikas drošības, dzīvnieku veselības un vides zinātniskā 
institūta "BIOR" direktore
Izanda Puncule, eksperte analīzes un plānošanas jautājumos

Ievadprezentācija – Aivars Bērziņš, akadēmiķis, profesors, "BIOR" zinātniskās 
padomes priekšsēdētājs
Ekspertu diskusija

Moderē: Antra Briņķe, Zemkopības ministrijas Dzīvnieku veselības, audzēšanas, 
aizsardzības un pārtikas nekaitīguma departamenta direktore
Jautājumi un atbildes

15.10 Konferences noslēguma secinājumi – LBTU, Latvijas Formula 2050

12.20 Kafijas pauze

12.50 II tematiskais bloks – Zinātnes–industrijas – aizsardzības sistēmu sadarbība 
pārtikas pieejamības nodrošināšanai

Tematiskā bloka diskusijā pievērsīsies zinātnes, industrijas un valsts pārvaldes 
sadarbībai pārtikas pieejamības nodrošināšanai krīzes situācijās, analizējot 
Latvijas spēju nodrošināt pašpietiekamību un stratēģisko rezervju nozīmi. 
Aplūkos pārtikas un resursu piegādes ķēžu riskus, vietējās ražošanas un globālo 
tirgu līdzsvaru, kā arī pārtikas ražotāju intereses ilgtermiņa drošības kontekstā. 
Diskusijas centrā inovācijas pārtikas tehnoloģijās un drošībā, ilgtspējīga resursu 
pārvaldība un efektīva zemes izmantošana.
Ievadprezentācija – Inga Ciproviča, akadēmiķe, profesore, LBTU Padomes 
locekle
Ekspertu diskusija

Moderē: Dr. Laimdota Straujuma, LBTU Padomes priekšsēdētāja, biedrības 
"Latvijas Formula 2050" valdes locekle
Jautājumi un atbildes

Aldis Ločmelis, zemnieku saimniecības "Kotiņi" īpašnieks, Balvu novada 
domes deputāts
Armands Lejas-Krūmiņš, Latvijas Pārtikas Kompetences Centra direktors
Juris Zīvarts, Zemkopības ministrijas valsts sekretāra vietnieks
Sandra Muižniece-Brasava, akadēmiķe, profesore, LBTU Tehnoloģiju un 
zinātnes pārneses centra vadītāja

14.00 III tematiskais bloks – Viena veselība un drošība

www.latvijasformula2050.lvwww.lbtu.lv www.zm.gov.lv www.lmt.lv

https://latvijasformula2050.lv/
https://www.lbtu.lv/lv
https://www.zm.gov.lv/lv
https://www.lmt.lv/

